
Otázky – schéma města 

1. Může dojít pan starosta přivítat prvňáčky do školy přímo 

z obecního úřadu, nebo musí minout jinou budovu? 

 

2. Lze se dostat z kostela do obchodu po nejvýše třech 

cestách? 

 

 

3. Kolika různými cestami lze dojít z knihovny na obecní 

úřad, když každou cestu i každé místo můžu minout 

pouze jednou? 

 

 

 

Otázky – schéma tratě 

1. Jak dlouho trvá cesta z Liberce do Libuně přes 

Turnov? 

2. Je rychlejší trasa z Libuně do Železného Brodu přes 

Turnov, nebo přes Starou Paku a Semily? 

3. Které zastávky musí vlak projet, aby se dostal 

z Tanvaldu do Libuně? 

4. Lze jet z Martinic do Liberce a při tom projet pouze 

dvě další zastávky? 
 

5. Pro rychlíky: Přes která města vede trasa z Bakova do 

Semil, pokud celkově trvá 92 minut? A jaká trasa by byla 

rychlejší? 


